
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor dopravy 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.: Podání  

Dle rozdělovníku 

 
ZE DNE: 25.01.2024   
NAŠE ČJ.: MR-C 7000/24-ODO   
    
    
VYŘIZUJE:    
TEL.: 546 492 160   
FAX: 546 492 119   
E-MAIL: odo@rosice.cz   
       
DATUM: 07.02.2024    

 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů 

Žádost o poskytnutí informace dle z.č. 106/1999 Sb. 

Žádám o informaci, jakým způsobem řeší MěÚ Rosice s vlastníky nemovitostí zateplení těchto objektů, které 
přesahuje na obecní pozemek. Jaká minimální průchozí šířka chodník po zateplení je požadována a zda je 
v souladu s platnými ČSN.  

Na základě Vaší žádosti ze dne 25.01.2024 (doručeno 29.01.2024) o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám odbor stavební 
úřad Městského úřadu Rosice, z pověření tajemnice Městského úřadu Rosice, sděluje: 

Podle § 2 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „sta-
vební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, se za stavební úpravu, při které se zachovává vnější půdo-
rysné i výškové ohraničení stavby, považuje též zateplení pláště stavby. Zateplení stavby (pokud se ne-
jedná o výškovou budovu, kde zateplení může negativně ovlivnit požární bezpečnost) v souladu s § 103 
odst. 1 písm. d) za užití § 2 odst. 5 písm. c) stavebního zákona nevyžaduje opatření obecného stavebního 
úřadu. 

Odbor dopravy Městského úřadu Rosice, Vám z pověření tajemnice Městského úřadu Rosice, sděluje: 

Zateplení objektů, které přesahuje na obecní pozemek s vlastníky nemovitostí neřeší.  

Dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb (k 1.1.2024 zrušena a je novým prováděcím předpisem nově přijatého zákona č. 283/2021 Sb., sta-
vební zákon), příloha 2, bod 1.0.2 – komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku nejméně 1500 mm, 
včetně bezpečnostních odstupů.  

Minimální šířka pochozího pruhu pro pěší je 750 mm + bezpečnostní odstup od stavby 250 mm a od ko-
munikace 500 mm.  

 
S pozdravem 
  

 

Otisk úředního razítka 

 
 
Ing. Miloš Burian 
Vedoucí odboru dopravy  



Č. j.: MR-C 7000/24-PaV Strana 2 (celkem 2)

Obdrží:


